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Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARLI KRYEQYTETIT

Ned4-343/06- 60064, me 48 APR 17

N& bazé € dispozitave t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L - 040 pér Vetéqgeverisje Lokale
dhe t& nenit 53 t& Statutit t& Komunés s& Prishtinés 01.0r.110 - 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari
i Kryeqytetit, merr kété:

URDHERESE

L NDALOHET qarkullimi i t& gjitha automjeteve né drejtim t& parkut “Gérmia”, pérveg
autobuséve & linjés 4 t& NPL “Trafiku Urban”, automjeteve t& Policisé s& Kosovés, t&
KFOR-it, t& EULEX-it, t¢ NPL “Gjelbér”, t¢ KRM “Pastrimi”, t& Drejtorisé sé
Inspeksionit dhe automjeteve emergjente, pér nder t& dités ndérkombétare t& punés -
1 Maj 2025, ndérsa linja 5 e transportit publik do té punojé sipas itinerarit dhe orarit t&
rregullt deri né Sofali.

2. Pika pérfundimtare pér l&évizjen e automjeteve, pérvec banoréve t& lagjeve: “Normale”,
“Sofalia”, “Tauk-Bahge” dhe restofanteve: “Gérmia”, “Freskia” dhe “Soma”, éshte:

- Kryqézimii rrugéve “1 Tetori” - “Nazim Gafurri” dhe “Ymer Lutfi Pagarizi”;

- Kryqézimi i rrugéve “Nazim Gafurri” - “Xhavit Ahmeti” dhe “Dr. Lec Gradica”;

- Kryqézimi i rrugéve “Dr. Shpétim Robaj” me até t& Sofalisé, né drejtim t& pishinés
dhe parkut “Gérmia”.

3. Transporti publik i qytetaréve pér né parkun “Gérmia” deri te pishina, do t& behet
ekskluzivisht me autobusé t& NPL “Trafiku Urban”, linja 4.

4. Inspektorét e Drejtorisé sé Inspeksionit, jané pérgjegjés pér:

- Parandalimin e shérbyesve t& paautorizuar qé& té béjné shitjen - shérbimin ndaj
qytetaréve;

- organizimin e kujdestaris€, me qéllim t& ruajtjes s&é ambientit (pérdorimin e zjarreve
pér destinime t& ndryshme), si dhe hedhjen e mbeturinave né vende t& caktuara.



5. Zyra pér marrédhénie me publikun do t'i njoftojs qytetarét dhe subjektet tjera pér kéts
urdhéresg, pérmes mediave té shkruara dhe elektronike.

6. Kjo urdhéresé hyn né fuqi né ditén e marrjes sé saj,

U DOREZOHET:

- NPL “Trafiku Urban”;

- Drejtorisé sé Inspeksionit; ' KRYETARI I KRYEQYTETIT

- Policisé sé Kosovés; Pérparim Rama

- Zyrés pér marrédhénie me publikan;

- Qendrés pér shérbime me qytetaré; — — A
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